

AVIS DE SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société ADWYA

Siège social : Route de la Marsa GP 9 Km 14 BP 658- 2070 La Marsa

La Société ADWYA publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 4^{ème} trimestre 2018.

DESIGNATION	4 ^{ème} TR 2018(*)	4 ^{ème} TR 2017	Exercice 2018(*)	Exercice 2017
-------------	-----------------------------	--------------------------	------------------	---------------

I- CHIFFRE D'AFFAIRES : (H.Ten DT)

* Gamme sous licence	17 807 586	15 905 611	63 529 650	54 363 155
* Générique Adwya	12 886 685	9 707 936	39 001 919	35 313 431
* Façonnage	288 792	236 026	1 088 502	933 289
* Modèle Hospitalier	866 971	420 250	3 833 471	3 405 158
TOTAL DES VENTES LOCALES	31 850 034	26 269 823	107 453 542	94 015 033
* Export	0	996 112	715 166	1 322 532
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	31 850 034	27 265 935	108 168 708	95 337 565

II- PRODUCTION : (en unités)

* Gamme sous licence	2 734 904	2 798 787	10 568 438	9 956 032
* Générique Adwya	2 493 180	1 421 888	7 478 497	5 885 219
* Façonnage	233 439	312 571	1 798 002	1 656 897
* Modèle Hospitalier	522 293	407 080	1 866 939	2 505 066
PRODUCTION TOTALE	5 983 816	4 940 326	21 711 876	20 003 214

III- INVESTISSEMENTS: (en DT)

* Valeur des acquisitions	2 795 069	2 994 747	6 884 940	6 162 068
---------------------------	-----------	-----------	-----------	-----------

IV- STRUCTURE DE L'ENDETTEMENT : (en DT)

* Dettes moyen et long terme	8 000 000	979 169	11 327 760	6 450 861
* Crédits Leasing	0	1 215 428	1 247 122	491 928
* Crédits de gestion	19 530 376	1 400 000	19 413 377	1 400 000
VALEUR TOTALE	27 530 376	3 594 597	31 988 259	8 342 789

- (*) chiffres non audités
- Le chiffre d'affaires total s'établit à 108,2 MDT pour l'année 2018 contre 95,4 MDT en 2017, soit une variation positive de 13,46% l'équivalent de 12,84 MDT. Cette hausse provient essentiellement des ventes des produits sous licence, génériques et du marché hospitalier.
Le chiffre d'affaires de la gamme sous licence a enregistré une augmentation de 16,9% à fin décembre 2018.
Le chiffre d'affaires de la gamme générique a enregistré une augmentation de 10,45% à fin décembre 2018.
Le chiffre d'affaires « Marché hospitalier » a enregistré une augmentation de 12,6% par rapport à celui réalisé en 2017.
- La production en unités en 2018 a augmenté de 8,5% par rapport à l'année 2017, l'équivalent de 1,7 M de boîtes. Cette augmentation de production provient essentiellement de la gamme générique, soit 27,1%, par rapport à l'année 2017.
- Au niveau des investissements, la société a dépensé courant l'année 2018 la somme de 6,9 MDT utilisée essentiellement pour le renouvellement du Matériel et Outillage industriel, et des travaux d'extension.
- Courant le quatrième trimestre 2018, la société a contracté un CMT de 8 MDT qui a servi au financement des investissements et un crédit de gestion 19,5MDT pour financer le cycle d'exploitation.
- L'effectif total au 31/12/2018 est de 537 employés.